[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2022 № 549
п. Батецкий

В соответствии с Федеральными законами: от 06 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Батецкого муниципального района:

1.1. территории общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений, медицинских организаций, скверов и парков, детских, игровых и спортивных площадок, дворовые территории многоквартирных домов.

2. Определить лицо, уполномоченное на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, заместителя начальника Управления по работе с территориями Администрации Батецкого муниципального района Голубеву Ольгу Александровну по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Батецкого муниципального района